
      

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 21. září 2016 

 
 
Přítomni: 

 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  
Program: 1. Zahájení a informace děkana 

2. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Márie Csatáryové, PhD. 
3. Zahájení habilitačního řízení PaedDr. Žanety Gerhátové, PhD. 
4. Komise pro státní závěrečné zkoušky 
5. Různé 
6. Oběd 

 

 
 

Ad 1) Zahájení  

Pan děkan doc. Trojovský zahájil zasedání vědecké rady a konstatoval, že je přítomno 21 členů 

vědecké rady, vědecká rada je tedy usnášení schopná. Předložil přítomným členům VR ke 

schválení program zasedání. Počet přítomných členů vědecké rady oprávněných hlasovat byl 

21, z celkového počtu 27 členů vědecké rady. 

 
O schválení programu bylo hlasováno: 

pro: 21  proti:   0  zdržel se:   0 
 

Pan děkan dále navrhl dva skrutátory – doc. Dvořáka a doc. Bednaříka. Následně proběhlo 

hlasování. 

 

O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 

pro: 19  proti:   0  zdržel se:   2 

 

Skrutátory byli jmenováni doc. Dvořák a doc. Bednařík. 

 

Pan děkan doc. Trojovský informoval, že z VR PřF UHK odstoupil pan doc. Pavel Vacek a přivítal 

dva nové členy vědecké rady, kterými se stali doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. a  doc. 

RNDr. Petr Bogusch, Ph.D. 

 

 

Následně pan děkan doc. Trojovský informoval o personálních změnách, které proběhly na 

Univerzitě Hradec Králové: 

- na Pedagogické fakultě nastoupil nový děkan doc. Vaníček, který vystřídal doc. Vacka; 



- na Fakultě informatiky a managementu nastoupil nový děkan prof. Hynek, který 

vystřídal doc. Janečka, který se stal prorektorem pro vnitřní záležitosti UHK; 

- na Přírodovědecké fakultě nastoupil nový proděkan pro vědu a výzkum doc. Hubálovský, 

který vystřídal doc. Kříže, který se stal prorektorem pro vědu a výzkum UHK. 

 

Dále pan děkan informoval o výstavbě nové budovy Přírodovědecké fakulty, kde v současné 

době probíhají  finální stavební práce a den předpokládané kolaudace byl stanoven na 

18.10.2016. Den otevřených dveří byl měl proběhnout 19.10.2016 a slavnostní otevření 

fakulty se uskuteční pravděpodobně v červnu 2017.    

 

Poté pan děkan doc. Trojovský předal slovo doc. Hubálovskému, který zahájil habilitační řízení 

RNDr. Márie Csatáryové, PhD. 

 

Na jednání VR dorazila doc. Kričfaluši. Počet přítomných členů vědecké rady oprávněných 

hlasovat byl 22. 

 

 

Ad 2) Habilitační řízení RNDr. Márie  Csatáryové, PhD. 
Doc. Hubálovský konstatoval skutečnost, že uchazečka dr. Csatáryová předložila habilitační 

práci na téma „Možnosti implementácie prvkov z astronómie do vyučovania fyziky pomocou 

počítačového programu Stellarium“ a další požadované materiály ve smyslu zákona č. §72 

odst. 2 zákona č.111/1998 Sb. o vysokých školách.  Materiály k tomuto řízení obdrželi všichni 

členové vědecké rady elektronickou formou. Doc. Hubálovský krátce představil uchazečku a 

stručně seznámil přítomné s naplněním kvantifikovaných kritérií hodnocení a otevřel diskusi 

k habilitačnímu řízení. Někteří členové vědecké rady připomínkovali předložený materiál. 

Zejména pak doporučili prověřit seznam publikací, který obsahuje jisté nedostatky (nesouhlasí 

počty publikací a spoluautorství uchazečky na publikovaných článcích, chybí doložení 

mezinárodních publikací). Doc. Hubálovský zmínil fakt, že vzhledem ke změně názvu oboru a 

změně habilitačních kritérií pro tento obor začátkem roku 2016 došlo ke změnám, uchazečka 

v předchozím oboru žádost stáhla a opětovně podala pod novým oborem.  

Poté se slova ujal doc. Kříž, který stručně představil předsedu a jednotlivé členy habilitační 

komise v následujícím složení:   

 
Předseda:    prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc.  (PřF UHK) 

Členové:       prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. (PřF UHK) 

prof. RNDr. Emanuel Svoboda, CSc. (MÚVS ČVUT) 

doc. PaedDr. Jiří Tesař, Ph.D. (PdF JcU) 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU) 

 

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o složení habilitační komise:  

pro:  18  proti:  3  zdržel se:   0 (1 lístek neplatný) 



 

Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla a schválila habilitační 

komise podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., Zákon o vysokých školách. 

 
 
 

Ad 3) Habilitační řízení PaedDr. Žanety Gerhátové, PhD. 
Doc. Hubálovský stručně představil uchazečku a název habilitační práce „Energia 
v prírodovednom vzdelávání prostredníctvom bádateľsky orientovanej výučby a vzdialeného 
experimentu“ a další požadované materiály ve smyslu zákona č. §72 odst. 2 zákona č.111/1998 
Sb. o vysokých školách. Materiály k tomuto řízení obdrželi všichni členové vědecké rady 
elektronickou formou. Dále doc. Hubálovský okomentoval její publikační činnost, která je 
jednoduchá a přehledná a vyzval členy vědecké rady k připomínkování. Doc. Kříž upozornil, že 
došlo ke zkomolení jména uchazečky v databázi Scopus. Prof. Turčáni poukázal na fakt, že dle 
slovenských atributů je nutné řádně označovat, které dokumenty jsou sborníky a doc. Bogusch 
upozornil na chybějící informace v citacích, např. názvy konferencí u uvedených sborníků.  
 
Poté se přistoupilo k tajnému hlasování o složení habilitační komise ve stejném složení jako 
v ad 2). 
 
Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o složení habilitační komise:  

pro:  19  proti:  1  zdržel se:   0  

 

Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla a schválila habilitační 

komisi podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., Zákon o vysokých školách. 

 
 
 

Ad 4) Komise pro státní závěrečné zkoušky, rigorózní řízení a doktorské zkoušky 2016/2017  

Pan děkan doc. Trojovský informoval, že materiály týkající se složení komisí byly všem členům 

vědecké rady zaslány elektronicky a předal slovo dr. Musílkovi. Dr. Musílek pouze upozornil na 

fakt, že ti členové komisí, u kterých není uveden vědecký titul, jsou odborníci z praxe. Do 

diskuse se nikdo nepřihlásil.  

 

Bylo přistoupeno k hlasování o složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, rigorózní řízení 

a doktorské zkoušky 2016/2017:  

pro:  22  proti:  0  zdržel se:   0  

 

Na základě výsledků hlasování se Vědecká rada PřF usnesla a schválila komise pro státní 

závěrečné zkoušky, rigorózní řízení a doktorské zkoušky 2016/2017 v souladu podle 

ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., Zákon o vysokých školách.  

 

 



Ad 5) Různé  

Doc. Heřman informoval, že doc. PhDr. Tomáš Svatoš, Ph.D. požádal o uvolnění z oborové rady 

Specializace v pedagogice/Teorie vzdělávání ve fyzice a Fyzika/Didaktika fyziky.  

Doc. Tůma informoval, že byla prodloužena akreditace doktorského programu Aplikovaná 

biologie a ekologie na 4 roky. Dále avizoval změny v oborové radě, kde ukončují svoji činnost 

prof. Červinka na vlastní žádost a prof. Skalská a nově nastupují doc. Šilhan (Ostravská 

univerzita) a doc. Tůmová (Farmaceutická fakulta Hradec Králové) a doc. Kuneš.   

Prof. Černý se dotázal, zda není na PřF UHK problém se změnou v novele Zákona o vysokých 

školách, týkající se faktu, že doposud garant nemusel pracovat na plný úvazek na dané 

univerzitě. Pan děkan doc. Trojovský reagoval, že tento problém na fakultě ani celkově na 

Univerzitě Hradec Králové není, což potvrdil rektor UHK prof. Kuča.  

Vzhledem k tomu, že žádné další příspěvky do diskuse již nebyly, pan děkan doc. Trojovský 

poděkoval a přečetl usnesení ze zasedání vědecké rady Přírodovědecké fakulty UHK konaného 

21.září 2016. 

Usnesení ze zasedání VR PřF UHK konaného dne 21. září 2016 

Vědecká rada PřF UHK  

a) přijala informaci děkana PřF UHK o dění na fakultě v období od poslední VR PřF UHK; 
b) na základě výsledku tajného hlasování, v souladu podle ustanovení § 72, odst. 11, 

zákona č. 111/1998 Sb.,  ustavila habilitační komisi pro habilitační řízení RNDr. Márie 
Csatáryové, Ph.D.;  

c) na základě výsledku tajného hlasování v souladu podle ustanovení § 72, odst. 11, 
zákona č. 111/1998 Sb., ustavila habilitační komisi pro habilitační řízení PaedDr. Žanety 
Gerhátové, Ph.D.;  

d) schvaluje komise pro státní závěrečné zkoušky na PřF UHK v předloženém znění; 
e) bere na vědomí rezignaci doc. Tomáše Svatoše, Ph.D. na člena oborové rady 

doktorského studijních programů: 
1) Specializace v pedagogice/Teorie vzdělávání ve fyzice,  
2) Fyzika/Didaktika fyziky. 

f) bere na vědomí změny v oborové radě Biologie/Aplikovaná biologie a ekologie. Prof. 
MUDr. RNDr. Miroslava Červínku, CSc. a prof. RNDr. Hanu Skalskou, CSc. nahradili doc. 
RNDr. Karel Šilhán, Ph.D., doc. PharmDr. Lenka Tůmová a RNDr. Martin Kuneš, Ph.D. 
 
 

O usnesení bylo hlasováno: 

pro:  22  proti:  0  zdržel se: 0   

 

 

 

 

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. 

Zapsala: Ing. Monika Polívková                                                                    děkan PřF 

 



 

 

 
 


